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«Мұхтар Мағауин-орнықты дарын,үлкен талант» 

/Ғ.Мүсірепов/ 

Алғысӛз 

  Әдебиет-күрделі құбылыс.Тарих-кӛш-керуен.Қазір бірқыдыру болып қалған 

тарихи туындылар енді-енді дендеп туа бастап келеді.Алғы күн, келер ұрпаққа оның 

қаншасы бара алады?Ол ӛз алдына мәселе. Жазыла бастап «ӛліп» қалатын талайсыз 

тарихи шығармалар қаншама?! Ал М.Мағауин жазушы ретінде де, ғалым ретінде де 

тарихтан кӛзін тауып тағылым ала білген,алған тарихи білімін оқушыға оңтайын 

тауып бере білген-тарихтан тағылым тартқан-алымды,шалымды қаламгер. 

Атандың тірі классик елден ерек, 

Жасыңнан әдебиетке болдың зерек- деген ӛлең жолындарынан Мұхаң ағамыздың 

кӛп оқып, кӛп тоқыған кітапқұмар жан екенін білесің.Оның білімі мен білігі тар 

аяда, тек әдебиет тӛңірегінде ғана емес, әлемдік құбылыстардан да білмейтіні жоқ. 

Ол дүбірлі дүниенің заманауи ой толғақтарын шеберлікпен жеткізеді.Мұның бәріңе 

қазақ атамның «Білекті бірді жығар,білімді мыңды жығар» дейтін ұлағатты сӛзі сая. 

Бүгінде ол ӛз шығармашылығына ғана емес,қазақ әдебиетінің тұтас тағдырына 

жауапты адамдардың бірі. Жазушылық пен ғалымдықты егізқатар жарасымды 

ұштастырып,сәтті сабақтастыра білген аса үздік талант иесі. 

Тосын түйін. 

Пайымды пікір. 

Ордалы ой орамы-бар қазақ руханиятының аспаны Мұхтар Мұқанұлы Мағауин 2015 

жылы 75 жасқа толғалы отыр. Осыған орай, Ыбырай Алтынсарин атындағы 

Облыстық балалар мен жасӛспірімдер кітапханасы Мұхтар ағамызға ұзақ ғұмыр, 

қажымас қайрат тілей отыра осы келе жатқан 75 жылдық тойы қарсаңына арнап 

шығарылған «Тарихтан тағылым тартқан» атты әдістемелік құралды 

назарларыңызға ұсынамыз.Әдістемелік құралда берілген мағлұматтардың барлығы 

жазушының шығармашылығынан алынған.Ұсынып отырған әдістемелік құрал 

сіздердің жұмыстарыңызға кӛп кӛмегің тигізіп, Мұхтар ағамыздың мол мағлұматты 

шығармалары әлі де кӛптеген жылдар бойы сан ұрпаққа тәрбиелік мән беріп,ойлары 

мен бойларына нәр дарытатынына сенеміз.  
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Өмірі мен жазушылық еңбегі туралы қысқаша мағлұмат 

Мұхтар Мұқанұлы Мағауин — тарихшы, жазушы, қазақтың ауыз 

әдебиетін зерттеушісі ғалым. Филология ғылымдарының докторы, Мемлекет 

сыйлығының лауреаты, Қазақстанның халық жазушысы. 

Ӛмірбаяны. Мұхтар Мұқанұлы Мағауин — 1940 жылы 2 ақпанда Семей 

облысының Шұбартау ауданында туған. 1962 жылы Қазақ мемлекеттік 

университетінің филология факультетін, 1965 жылы оның аспирантурасын бітірген. 

Еңбек жолын 1965 жылы бастады. «Қазақ әдебиеті» газетінде бӛлім меңгерушісі, 

1967-1971 жылдары «Жазушы» баспасында бас редактордың орынбасары, Қазақ 

КСР Ғылым академиясының М.Әуезов атындағы Әдебиет және ӛнер институтында 

аға ғылыми қызметкер болып істеген, Мәскеуде М.Горький атындағы Әдебиет 

институтында қазақ фольклоры мен қазақ әдебиеті тарихы бойынша арнайы 

лекциялық курстар жүргізді. 1983-1984 жылдары еркін шығармашылық қызметте, 

1984-1986 жылдары «Жазушы» баспасының бас редакторы. 1987 жылы еркін 

шығармашылық қызметте, 1988 жылдан бері «Жұлдыз» журналының бас редакторы. 

 

Шығармалары. Баспасӛз бетінде алғаш рет 1959 жылы кӛрінді. 60-жылдары 

негізінен әдебиет зерттеушісі ретінде танылды. «Қобыз сарыны»  атты ғылыми 

монографиясы жарық кӛрген (1968). Бұдан соңғы кезеңде кӛркем прозаға кӛбірек 

ден қойды. «Кӛкмұнар» (роман, 1972), «Бір атаның балалары», «Кӛк мұнар» 

(повестер мен әңгімелер), «Аласапыран» (тарихи роман-дилогия, 1980-1982), 

«Шақан Шері» (роман), «Мен» (ғұмырбаяндық роман-хамса), «Құмырсқа-қырғын» 

(әңгімелер), «Ұлтсыздану ұраны» (мақалалар) және тағы басқа кітаптары жарық 

кӛрген. 2002 жылы он үш томдық шығармалар жинағы басылып шықты. Кӛптеген 

шығармалары орыс тіліне аударылған, шетел тілдерінде басылған. Мұхтар 

Мағауинның шығармашылық тарихына зер салып қарасаңыз үнемі жаңашылдыққа 

ұмтылғанын байқау қиын емес. Шығармаларында қайталану жоқ, әсіресе соңғы 

жылдары бұрынғы дүниелеріне мүлдем ұқсамайтын, құрылымы жағынан ӛзгеше 

шығармалары "Қыпшақаруың", "Құмырсқа қырғын". Жақын арада Чехия 
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Республикасынан жарық кӛрген "Жармақ" — қазақтың екі ғасырлық тарихы мен 

бүгінгі психологиялық тартыстар жүйесіне құрылған романы жазушыны мүлдем 

басқа қырынан кӛрсетеді. 

 

«Аспаны биік ірі тұлға» 

(М.Мағауиннің 75 жылдығына арналған кітап кӛрмесі) 

1 бӛлім:«Қазақ әдебиетінің кӛрнекті классигі - М.Мағауин» 

(бұл бӛлімде жазушының ӛмірбаяны, фото суреттері) 

Дәйек сӛз: Тұрлаулы, тиянақты әрбір ісің, 

                   Танылды қалың кӛпке ақыл, күшің. 

                   Ел қамын күні, түні ойлайтұғын, 

                    Сен бүгінгі қазағымның Абайысың. 

                                                            /Сағат АРЫНҰЛЫ/ 

2 бӛлім: «Қазақ халқының әдебиетімен қоса тарихын тереңдеткен тұлға» 

(бұл бӛлімде жазушының тарихи шығармалары мен деректері қойылады) 

Дәйек сӛз: «Мұхтар Мағауин біздің тарихымызды  бірнеше ғасырға тереңдеткен 

жазушы» 

/Олжас Сүлейменов/ 

3 бӛлім: «Адамның атын еңбегі шығарады» 

(бұл бӛлімде жазушының кӛркем шығармалар қойылады) 

Дәйек сӛз: «Мен – жазудан басқа тіршілігім болмаған адаммын» 

/М.Мағауин/ 

 

«Бір атаның балалары...» 

(5-6 сынып оқушыларына арналған Мұхтар Мағауиннің шығармасы бойынша 

ролді әдеби ойын) 

Ойынның басты мақсаты:оқушылар жазушының шығармашылығымен алдын-ала 

танысып, дайындалып келу, қорытынды жасауға дағдыландыру, ӛзіндік ой-

қиялдарына еркіндік беру,оқығандарын ортаға салу,бауырластыққа 

үйрету,тәрбиелеу; 
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Кӛрнекілігі- М.Мағауин портреті,слайдтар,кітап кӛрмесі,повесть бойынша шағын 

бейнетүсірілімдер, микрофон,ватман қағазы. 

Слайд1.(М.Мағауин портреті) 

1 Жүргізуші:Аса кӛрнекті жазушы, белгілі әдебиет зерттеушісі, ғалым, Абай 

атындағы Мемлекеттік сыйлықтың, «Түркі дүниесіне қызмет» халықаралық 

сыйлығының лауреаты, Қазақстанның халық жазушысы, бүгінгі қазақ әдебиетінің 

кӛшбасшыларының бірі Мұхтар Мағауин Шығыс Қазақстан облысы, Аягӛз 

ауданында дүниеге келген. Тумысынан қабілетті, талапты бала жасынан кітапқұмар, 

білімге құштар болып ӛседі. Барлық пәнді ӛте жақсы оқумен қатар әдебиетке деген 

ынтасы ерте оянған Мұхтар мектеп қабырғасында жүргенде-ақ қазақ әдебиетінің 

мол қырынан сусындап, әлем әдебиетінің үздік үлгілерімен танысып үлгереді. 

Кіндік қаны тамып, ержеткен жері Ұлы Абай туып, ӛмір кешкен ӛлке болғандықтан, 

қалыптасқан дәстүр бойынша Абай ӛлеңдерін ерте бастан жаттап ӛскені ӛз алдына, 

күні кешеге дейін атын айтуға, шығармаларын шығаруға, оқуға тыйым салынған 

Шәкәрім туралы ескі кӛз қариялар айтқан әңгімелерден біліп, оның ӛлеңдеріне 

қанық болады.Мектепті алтын медальмен аяқтап, Қазақ мемлекеттік университетін 

үздік бітіріп, оның аспирантурасын тамамдаған.  

Слайд 2.(шығармаларының шыққан жылы мен кітаптарының мұқабасы) 

2 Жүргізуші: Шығармашылығын әдебиет зерттеушілігінен бастаған М.Мағауин 

кейінен бірыңғай жазушылықпен айналысып, кӛркем шығарма жазуға ден қойды. 

Тұңғыш әңгімесі «Кешқұрым» 1964 жылы «Жұлдыз» журналына басылған. 

Қаламгердің «Ақша қар», «Бір атаның балалары», «Қияндағы қыстау», «Кӛк кептер» 

әңгіме повесть жинақтары мен «Кӛк мұнар», «Шақан шері» романдары, 

«Аласапыран» атты тарихи дилогиясы басылып шықты. Әртүрлі тақырыпқа 

жазылған бұл шығармалардың қай-қайсысы да кезінде әдеби ортаның назарын ӛзіне 

ерекше аударып, оқырмандарын қатты сүйсіндірген туындылар болды. Солай бола 

тұрса да жұртшылықты Мұхтардың алғаш жазушы ретінде ерекше әсерге бӛлеген 

шығармасы – 1969 жыл «Жұлдыз» журналында жарияланған «Әйел махаббаты» 

әңгімесі. 

Жазушы ұзақ жылдар бойы М.Әуезов атындағы Әдебиет және ӛнер 
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институтында ғылыми қызметкер, Абай атындағы ҚазҰПУ-да доцент, «Жазушы» 

баспасында бас редактор қызметтерін атқарды. Қазір Чехия астанасы Прагада 

тұрады. Соңғы жарық кӛрген шығармасы «Жармақ» сонда жазылған. 

Слайд 3.(достары мен жазушылар ортасындағы фото суреттері ) 

1 Жүргізуші:Мұхтар Мағауин – сирек кездесетін білімдар, ғұлама ғалым, әмбебап 

қаламгер. Оның әдебиет зерттеушілігі, тарихшылдығы, кӛсемсӛзшілігі бірімен бірі 

ажыратуға келмейтін тұтастықтағы кӛрініс. Не туралы жазса да, қандай тақырыпқа 

қалам тартса да негізгі түйіні қазақ тағдыры, ұлттық болмысы, бабалар ӛнегесі, 

ұрпақ болашағы, тіл жайындағы ойларға барып тіреледі. 

 Ұлы Отан соғысы туралы дерек  (бейнебаян-2 минӛт) 

 Соғыстың алғашқы күндерінен бастап- ақ Кеңес халқы жан- тәнімен Отанын 

қорғады. Әрбір ауыл, әрбір қала неміс басқыншыларымен аянбай шайқасты. 

Адамзатым ақиқатқа сеніңіз, 

Соғыс деген болған емес тегін іс. 

Соғыс деген – қиылған жан, аққан қан, 

Соғыс деген –екі жаққа жеңіліс-демекші біздің Қазақстанда да соғыс оты 

шарпымаған шаңырақ кем де кем. Осы қан майданда мерт болған ерлердің рухына 

басымызды иіп тағзым етейік. Олардың ерлік істерін ешкім де, ешқашан да 

ұмытпауы тиіс. 

2 Жүргізуші:Сонымен бүгінгі кездесуімізде адамгершілігі мен мейірімділігі, 

достығы мен  қайырымдылығы  жоғары адамдардың істерін куәләндіретін  шынайы 

шығарманы ортаға саламыз. Екінші дүниежүзілік соғыс жылдарында балаларынан 

айырылған ата-аналар мен жетім қалған балалар тағдыры суреттелген Мұхтар 

Мағауиннің «Бір атаның балалары» атты повесін талдаймыз.Шығармамен берілген 

уақыт ішінде алдын ала таныстық. Ӛзі М.Мағауинніңде соғыс кезінде балалық шағы 

ӛткендіктен «соғыс әңгімелері» содан туған. 

(Слайдтардағы берілген сұрақтардың кӛмегімен ойымызды жинақтап аламыз) 

1.         Шығармада соғыс зардабы, ауыл адамдарының кӛнбес тіршілігі кімнің 

сӛзімен, қалай берілген? 

2.         Ахмет қарттың бала таңдауында қандай сыр бар? Оған сендер қалай 
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қарайсыңдар? 

3.         Ахмет қарттың отбасында Зигфридтің бауыр басып кетуіне кімдердің, 

қандай әрекеттері себеп болды? 

4.         Зигфрид үшін Ахмет қарт қандай әрекеттерге барды? 

5.         Зигфрид мінезінен Ахмет қарттың үмітін ақтарлық қандай нышанды 

байқадыңдар? 

6.         Жазушы бас кейіпкерлердің тағдырын дұрыс шешкенбе? Ол шешімге 

келісесіңдер ме? 

7.         Осындай соғыс жылдарында жетім қалған балалардың тағдырын кӛрсетуге 

автор нені мақсат еткен? Бүгінгі заман шындығымен байланысы бар ма? 

1 жүр («Бір атаның балалары»повесі бойынша қысқаша түсінік береді): 

Бұл повесть-тәрбиелік маңызы зор шығарма.Шығарма сонау сұрапыл соғыс 

жылдарында ауыл тіршілігі жайында жазылған балаларға арналған туынды. 

Шығарма негізі оқырманды адамгершілікке,бауырмалдыққа 

тәрбиелейді.Шығарманың кейіпкері Зигфрид Вагнерді айтуға тілі келмеген Ахмет 

шал, оны қазақшалап Зекен деп атады. Бар баласын соғысқа аттандырып, қара қағаз 

алып, «шаңырағым шайқалып,отым ӛшеді» деп отырған Ахметтің Зекен үміт 

шырағын жақты. Зекен бірден ӛзін туған үйіндей сезінді, Ахмет атаның туған 

ұлындай болып кетеді. Себебі Зекен ақылды бала. Әкесі оны ӛгейсітпейді, жетімдік 

кӛрсетпеді.Сондықтан Зекен ӛсіп,ӛзінің кім екенін анық білгенде де, Ахметұлы 

болып қала береді.Қарт әке-шешесін асырайды,адамгершілігі мол,мейірімді,жақсы 

адам болу үшін ешқандай шекараның, нәсілдің, ұлттың, білімнің қажеті жоқ. Жүрек 

жылуы жеткілікті екен. Негізгісі-атаның емес, адамның ұлы бола біл-деген нақыл 

сӛзді естен шығармайық.Бұл шығарманың ерекшелігі жетім балалар тағдырына бей-

жай қарауға болмайтынын ұғындырады, түсіндіреді, жеткізеді... 

 1.Ең қызықты жері 

2.Ең аянышты жері 

3.Ең қуанышты жері 

4.Ӛмірде,не оқыған кітаптарында осы оқиғаға ұқсас жағдай болды ма? 

5.1-2 сӛзбен шығарма жалпы не туралы? 
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6.Осы шығармада кімнің ролін таңдар едің? 

7.Шығармаға берер бағаңыз? 

( Ендігі кезек сіздерде. Жеребе арқылы 3 топқа бӛлініп,жұмыс жасаймыз.) 

Жеребе салу: 

1.Суретшілер-осы шығарманы кӛз алдарыңа елестете отырып,оған табиғи кӛрініс 

беріп,суреттеу керек.Салған суреттеріне атау беріп,топтың барлық мүшелері 

кезекпен сурет жайында әңгімелеп,суретті қорғаулары керек.  

2.Актер+Телеарна-шығармадағы басты кейіпкерді топтағы біреу сомдайды,екінші 

біреуі сұхбат алады,ал қалғандары телекӛрермен болып сұрақтарын дайындап, топ 

болып, тікелей эфирдегі бағдарлама ұйымдастырулары керек. 

3.Әдеби сыншылар-шығармадағы құбылысқа бірнеше қысқаша анализ жасап,әдеби 

тұрғыда сынайды.Сонымен қатар сыншылар екіге бӛлініп,балалар мінездері мен 

қылықтары дұрыс не дұрыс еместігін сынға алады. Бір топ сыншылар құптайды, ал 

екінші топ болса керісінше.   

2 Жүргізуші: «Жалынның» жабық бәйгесінде бірінші сыйлық алған «Бір атаның 

балалары» - зұлымдық, қасіреттің кісі таңдамайтыны жӛнінде,қазақ қартының 

кеңпейіл аталық жүрегі хақында кӛшелі ой айтқан туынды. Бір-біріне барынша 

бауырмал тартқан балалардың жүрек дүрсілі, жан күйзелісі қандай иланымды осы 

шығармада. 

М.Мағауин жайында дайындалған буктрейлер (5-7 минөт) 

Осындай тамаша бейнеден кейін ойымызды жинақтап,мынадай тапсырмаға 

кӛшеміз,таңдау ӛз құқықтарыңызда, қайсың жазсаңыздарда: 

 1.Кейіпкерлерге хат 

2.Повесті жалғастыр 

Слайд 4. М.Мағауин сӛзі:   

    «Мен – жазудан басқа тіршілігім болмаған адаммын»  

Алдарыңызда біздің кітапханамызда оқи алатын М.Мағауиннің кітаптары. 

Қорытынды сӛз: 

Балалар, Ұлы Отан соғысы біздің жүрегімізде ӛшпестей із қалдырды. Ӛткен тарих 

деп санамыздан алып тастау мүмкін емес. Сондықтан екінші дүниежүзілік соғыс 
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жылдарында балаларынан айырылған ата-аналар мен жетім қалған балалар тағдыры 

суреттелген Мұхтар Мағауиннің «Бір атаның балалары» шығармасы мәңгі 

жадымызда қалары сӛзсіз. Елбасымыз Н.Ә. Назарбаев «Елімізді 2030 жылы барысқа 

айналдыратын күш – бүгінгі мектеп     партасында отырған оқушылар мен жастар» 

деген екен. Еліміздің болашағы, сіздер! Кітап бүгінгі ұрпаққа ой салатын келелі 

шығарма. Кітап оқу жан дүниемізді байытады –дей келе бүгінгі Мұхтар Мағауинге 

арналған әдеби саяхат ойынымызды аяқтаймыз. Бүгінгі іс–шарамызға белсене 

атсалысқандары үшін  алғыс айтамыз. Жарқын күндерде кездескенше күн жақсы! 

 

Дарынды тұлға 

 (7-9 сынып оқушыларына арналған әдеби-портретік кеш) 

Кітапханашы:Сәлеметсіздер ме, қымбатты кітап сүйер оқырмандар. Қазақ 

әдебиетінің дарынды тұлғасы,мақтанышы  Мұхтар Мағауиннің 75 жылдығына 

арналған әдеби-портреттік кешімізді бастаймыз. Ұлы Абайдың қасиетті 

топырағынан нәр алған, дарынды қаламгерлердің бірі-М.Мағауин. Бәйгеде оза 

шауып,шашасына шаң жұқтырмайтын таланты тұлға.Сондықтан М.Мағауиннің 

ғылыми мұрасын,шығармаларын меңгеріп,ой елегінен ӛткізіп,сақтап және келешек 

ұрпақтарға жеткізу біздің міндетіміз. 

(Адай күйі) 

Кітапханашы: М.Мағауин 1940 жылы 2 ақпанда қазіргі Семей облысы Шұбартау 

ауданында дүниеге келді. 1962 жылы Қазақ мемлекеттік университетінің филология 

факултетін,1965 жылы аспирантурасын бітірген.1965 жылы «Қазақ әдебиеті» 

газетінде  бӛлім меңгерушісі 1967-1972 жылдары «Жазушы» баспасының бас 

редакторы орынбасары,1983-1984 еркін шығармашылық қызметте,1984-1986 

«Жазушы» баспасының бас редакторы,1988 жылдан «Жұлдыз» журналының бас 

редакторы,қазіргі уақытта еркін шығармашылық қызметте. Филология ғылымының 

докторы, Қазақстанның Халық жазушысы,Түркияның халықаралық «Түрік 

дүниесіне қызмет»сыйлығының иегері. 

(Деректі фильмнен үзінді /отбасы жайында/) 

Кітапханашы:Жиырмасыншы ғасырдың басынан бастап әңгіме ӛлкесінде ӛзіндік 
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бір ӛрнек тоқып,оза шапқан ерен тұлғалардың бірі-Мұхтар Мағауин. Алғаш рет 

баспасӛз бетінде 19 жасында кӛрінген жас талант иесі. Шығармалары орыс тілі, 

шетел тілдерінде басылған. Жазушының қай шығармасы болмасын жұртшылық 

жүрегінен жол тауып, әдеби сыннан әділ баға алған туындылар. Осы жерде қазақтың 

кӛрнекті жазушысы Ғ.Мүсіреповтың «М.Мағауин-орнықты дарын,үлкен талант» 

деген сӛзімен дәлелдеуге болады. 

(Оқушылар оқыған М.Мағауиннің шығармалары туралы ойларын ортаға салады) 

Кітапханашы: Майталман шебер Мұхтар Мағауиннің қалам қарымы кез келген 

туындысынан андыздап тұрады. Теңіз дәмі – тамшыдан. Жазушы тілінің 

шұрайлылығы, қанатты қиялының ұшқырлығы, мұхиттай ойының тұңғиық 

шалқарлығы мен кӛркем кестелігін сӛз саптауынан ә дегеннен-ақ танисың. Зергердің 

әсем ӛрілген зеріндей қас шебердің қаламұшынан тӛгілген зерделі сӛз  сан қатпарлы 

астарына тереңірек үңілдірері анық. Қай тақырыпқа қалам сілтемесін Мағауин 

мерейін марқайтар айшықты дара қолтаңбасы атойлап қарсы алса керек. 

(Шығармалары мен кітаптары жайында дайындалған бейнетүсірілім) 

Кітапханашы:М.Мағауин небәрі 26 жасында орта ғасырдағы жыраулар 

поэзиясынан диссертация қорғады.Сӛйтіп осындай ғылыми еңбектерінің арқасында 

қазақ әдебиетінің тарихын бірнеше ғасырға жылжытты.М.Мағауинді ӛткен дәуірдегі 

ақын,жырауларының жырларын зерттеген,қазақ халқының әдебиетімен қоса 

тарихын тереңдеткен тұлға. Мағауин туралы сӛз болғанда жырауларға соқпай ӛтуге 

болмайды. 

Ақындар ғой ӛмір сырын жырлаған, 

Жүрегінің айтқанын тек тыңдаған, 

Жыраулары құдірет қой құдірет деп,-жыраудардың жырларынан үзінділер 

тыңдайық.(Енді кезекті осы жыраулардан үзінді дайындап келген оқушыларға 

кезек беріледі.) 

1 оқушы: 

Тоғай,тоғай,тоғай су, 

Тоғай қондым,ӛкінбен. 

Толғамалы ала балта балта алып, 
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Топ бастадым,ӛкінбен. 

Тобыршығы биік жәй салып, 

Дұшпан аттым,ӛкінбен. 

Тоғынды сарты нар жегіп, 

Кӛш түзедім,ӛкінбен! 

2 оқушы: 

Күлдір де күлдір кісінетіп, 

Күреңді мінер ме екенбіз. 

Күдеріден бау тағып, 

Кіреуке киер ме екенбіз. 

Тобылғы сапты қамшы алып, 

Тұмар мойын ат мініп, 

Қоныс та қарар ма екенбіз! 

Ел жазылып жайлауда, 

Жақсылар кеңес құрғанда, 

Мұратымыз кӛкке шаншылып, 

Бұрын да сӛйлер ме екенбіз! 

Кітапханашы: М.Мағауин осы ақындардың жыраулығын дәлелдеген. Жас 

ғалымдарымыз қазақ әдебиетінің тарихын Бұхар жыраудан ары апара алмай 

жүргенде, жас ғалым М.Мағауин үш ғасырды ары жылжытты. Ол Алтын Орда 

тұсының, Ноғай ордасы мен қазақ хандығы дәуірінің сан қилы оқиғаларын 

бейнелеп, қазақ елі тарихының ең қиын қыстау кезеңінің аласапыран уақыттың 

шындығын танытқан жазушы.М.Мағауин тек айтулы ғалым ғана емес,аса талантты 

жазушы,бір туар тұлға. 

Айрықша айтарлық жайт: жазушы қай шығармасында болмасын, адамгершілік 

мәселесін, адамдардың тұрмысындағы кӛкейкесті мәселелерін шебер қарастыра 

біледі. М.Мағауин прозасының ұнамды қаһармандарының іс-әрекеттері мен 

мінездерінен адамшылықтың,жарасымды қалыптарын танып отырасын. 

«Жармақ» атты жаңа романы 2007 жылы Чех республикасының Прага 

қаласында жазылып басылып шыққан.Бұл роман-түпкіш,тұңғиық роман.Сонымен 
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қатар кӛп астарлы, кӛп тарапты, кӛп қабатты роман. Бұл романның ақтуалдылығы 

тап қазіргі күніміздің айнасы деп айтуға болатын заманауи шығарма. «Жармақ» 

романы қазіргі қоғам туралы қарасӛзбен жазылған шер-толғау. Мұнда бәрі бар,бәрі 

қамтылған. Романының басты кейіпкері-Мұрат Қазыбеков-бір күні ғайыптан 

тайып...екіге бӛлінеді. Осылайша Мұрат деген азамат екі адамға, нақтырақ айтсақ, 

екі жартыға, яғни екі жармаққа айналады.Сонымен, бірінші жармаққа басты 

кейіпкердің бойындағы аса құнды бағалы ұлттық қасиеттері-кісілік, тектілік, 

дегдарлық, ұлттық таным, ұлттық сана, ұлттық құндылықтарға адалдық, ғылым-

білімге құштарлық, мемлекетшілдік, парасаттылық, қанағатшылдық және тағы 

тағылар түгел кӛшеді де, ал екінші жармақ кейіпкердің кей-кейде «мен неге осылай 

жасамаймын, маған неге осындай жолмен жүрмеске?» деп, екіұдай күйге түскен 

кездерде кӛңіл қалауы-байлыққа, билікке құмарлық, мансапқа құмарлық, 

ӛлермендік, жағымпаздық, сатқындық және тағы-тағылар пенделік кемшіліктерін 

түгел, басын иемденіп алады.Шығарма ары қарай ӛте қызықты ӛрбиді, ал ары 

қарай не болады?Бұны осы шығарманы оқып білесіздер... 

Осы жерде ойымызды жинақтай келе,бүгінгі кешімізді бекіте отырып кезекті 

М.Мағауиннің өмірі мен шығармашылығы туралы әдеби-сұрақтарға кезек 

береміз. 

1. М.Мағауин қай жерде,нешінші жылы туған? 

2. М.Мағауин Түркияның қандай сыйлығының иегері болды? 

3. М.Мағауин алғаш рет баспасӛз беттеріне неше жасында кӛрінді? 

4.Бүгінгі аталған шығармаларының атауларын ата? 

5.М.Мағауин кімдердің жырауларын дәлелдеген? 

6.Бір атаның балалары шығармасының басты кейіпкерін ата? 

7.Мұрат Қазбеков кім? 

8.Шығарма атауы жайлы бірер сӛз. 

9.Биылғы жылы М.Мағауин атамызға неше жыл толып отыр? 

10.М.Мағауин қазіргі кездегі тұрақты мекені қайда? 

(М.Мағауин жайлы жазушыларымыздың ой толғаулары-бейнетүсірілімнен 

үзінді.  
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Кітапханашы:Мұхтар Мағауин қандай талант иесі... (сіздердің ойларыңыз) 

   1.Қылыш шағында-ақ әдебиет кӛгінен жарқырап шалынған М.Мағауиннің 

жұлдызы бүгін де тым биіктен, тым дара кӛрінеді. 

     2.Осы заманда кӛп жазушының айта алмай жүрген шындық пікірлерін жеткізе 

білетін тұлға деп білеміз. 

     3.Тектілікке, дегдарлыққа, кісілікке және керісінше билікке құмарлыққа, 

жағымпаздыққа,сатқындыққа мол түсінік бере алған жазушы. 

         4.Мұхтар Мағауин тарихтың ширек ғасырын қамтыған жас ғалым. 

         5.Мұхтар Мағауин алаштың дара тұлғасы,қазақтың халық жазушысы. 

Кітапханашы:Қазіргі таңда қазақ әдебиетіндегі дарынды талант иесі - Мұхтар 

Мағауиннің шығармаларының алатын орны ерекше. Мол білімді азыққа толы 

Мұхтар ағамыздың шығармалын оқыңдар,ойларыңды,пікірлеріңді достарыңмен 

бӛлісуге асығыңыздар. Кездескенше күн жарқын. Сау-саламат болыңдар.  

«М.Мағауин-орнықты дарын,үлкен талант» 

(5-6 сыныптарға арналған білгірлер турнирі) 

1-тур. М. Мағауиннің ӛмірінен...(не,қайда,қашан ойыны) 

2-тур. М.Мағауиннің «Бір атаның балалары»атты шығармасы (бәйге ойыны) 

3-тур.М.Мағауиннің шығармаларын шатыстырып алма(кӛрермендермен ойын) 

4-тур.М.Мағауин кім?(білгірлер мен ақылдылар) 

Ойынға «Қазақстанның халық жазушысы» атты кӛрме безендіріледі. 

Цитата ретінде белгілі академик жазушы Ғабит Мүсіреповтің жазушыға берген 

бағасын айтуға болады: «Мағауин Мұхтар-орнықты дарын,үлкен талант». 

Ойынның мақсаты: Бұл ойын түрін пайдалана отырып, балалардың жазушы 

туралы білімдерін бекіту. Жазушы шығармашылығына деген қызығушылықты 

арттыру. 

Керекті құралдар: «М.Мағауин шығармашылығының білгірі» медалі, 4 турға 

бӛлінген ойын алаңы, сұрақтары бар конверттер, түрлі-түсті қағаздар. 

Ойынның шарты: Ойынды сынып болып бастайды, ары қарай турға ӛту сатысында 

қатысушы саны біршама қысқарып отырады. Ал алдағы қызықты да, тартымды 

ойынды жалғастыру үшін әр қатысушы ӛзінің алғырлығын, білгірлігін таныту керек. 
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Жүргізуші:Сәлеметсіңдерме, балалар! Біз бүгін дарынды талант иесі Мұхтар 

Мағауиннің шығармашылығына шолу жасап, білгендерімізді еске түсіреміз. 

Бүгінгі ойынымыздың мақсаты: М.Мағауиннің шығармашылығын білетін білгір, 

алғырды анықтау. Жеңген қатысушыны арнайы медалмен марататтау. 

Сонымен ойынның шартымен мұқият танысып алыңыздар.Сендердің алдарыңызда 4 

кезеңге бӛлінген ойын алаңы тұр. 

1 кезең – Ӛздеріңізге теледидар арқылы таныс «Не, қайда, қашан» ойынының бір 

бӛлігі бойынша ӛтеді. Сұрақтар үшеу, үшеуі де жабық конвертте жасырылған. Ӛзінің 

білімін кӛрсете алған оқушылар ғана ары қарай ойынды жалғастыра алады. Бұл 

кезеңде 4 сұраққа ойлануға 2 минӛттен беріледі 

2 кезең  - «Бәйге» - сұрақтарға тез жауап бере отырып, алға қадам жасап, бәйгеге тез 

жету. Сұраққа ойлануға уақыт берілмейді,кім тез жауап береді,сол қатысушы  алға 

қадам жасайды 

3кезең - Кӛрермендерге арналған ойын. Бұл ойында кӛрермендерге компьютердегі 

шатыстырылып құрастырылған сұрақтарға жауап берулері керек. Сұрақтарға 

ойлануға уақыт берілмейді.  

4 кезең – «Білгірлер мен ақылдылар» - бұл кезеңге алдағы кезеңдерден жеңіп келе 

жатқан қатысушылар ғана қатысады. Қай қатысушының жинаған балы кӛп, сол 

қатысушы түрлі-түсті қағаздардан жасалған жол белгілерін таңдау құқығына 

иеленеді. Ал қалғандары жинаған балдары арқылы кезекпен жол түсін таңдайды. 

Қызыл жол - ауыр сұрақтар тұрады (қызыл жол-біреу, бірде бір рет қателесуіңе 

болмайды).  

Сары жол - жеңілірек сұрақтар (сары жол - екеу,бір рет қателесуіңе болады). 

Жасыл жол - ӛте онай сұрақтардан құралған(жасыл жол-үш жол, екі рет қателесуге 

болады).  

Жүргізуші:Уақыт ӛткен соң сұрақтың жауабы тыңдалады. Қатысушылар сұрақты 

толықтыруға немесе дұрыс жауабың берулеріңе болады. Әрбір дұрыс жауапқа 3 

ұпайдан беріледі. Әділқазы алқасының мүше етіп, мұғалім апайымызды 

тағайындаймыз. Сонымен... 

Ойынымызды бастаймыз. 
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1кезең. 

«Не, қайда, қашан» кезеңінің сұрақтары: 

1.Болашақта қазақ тілінің жойылып кетпейтінін Мұхаң ағамыз қалай 

түсіндірді? 

Жауабы:Біздің қазақ тілінің тамыры тым тереңде жатыр.Қазақ тілінің байлығы 

мен құнарына дүниеде ешқандай тіл жетпейді.Оған айғақ жалғыз ғана мысал 

келтірейін.Орыстың ұлы ақыны А.С.Пушкин ӛзінің бүкіл шығармашылығында 15 

мыңдай сӛз қолданса, заманымыздың әйгілі жазушысы Мұхтар Әуезов сӛздік қоры 

жағынан әлемдегі ең таңдаулы қаламгерлердің кӛшін бастайды. Лингвист 

ғалымдардың есептеуінше ол ӛз туындыларында 16 мың сӛз (екінші рет 

қайталанбаған) пайдаланыпты. 

2. Мұхтар Мағауиннің тарихи шығармаларының бірнешеуін атаңдар? 

Жауабы:1)«Алдаспан».2)«Аласапыран».3)«Қобыз сарын».4)«Кӛк мұнар». 

3. М.Мағауинді не үшін үш ғасырды ары жылжытты деп атайды? 

Жауабы: М.Мағауин жыраулар мұрасын тапқан кезін «тӛбемнен күміс құйылды» 

деп сипаттайды.Қазақ әдебиеті тарихына Қазтуған, Доспамбет, Шалкиіз, 

Жиенбет секілді алыптарымызды алып келді. Осы еңбегімен қазақ әдебиетінің 

тарихын үш ғасырға ұзартты дейді. 

2 кезең «Бәйге» кезеңінің сұрақтар («Бір атаның балалары» шығарма бойынша)  

1.Балаларды ауылға не үшін алып келді? (жетім қалғандықтан) 

2.Бригадир Берден қай баланы алды?(Нартай) 

3.Сол ауылдан соғысқа қанша азамат қатысты?(43 азамат) 

4.Нартайды кім алды?(орақшы Тілеубай) 

5.Ауылға қанша бала әкелінді?(6 бала) 

6.Зигфридттің қасиеттері?(кекшілдігі жоқ, жайдары, пысық бала) 

7.Зигфридтті  Ахмет ата қалай атады?(Зекен) 

8. Зекен сиырларды егінге түсіріп жібергенде Ахметпен жанжалдасқан кім? 

(Дәуренбекпен) 

9.Ахмет қай ауылға кӛшті?(Қызыл ТУ) 

10.Зигфридтің қай дыбысқа тілі келмейтін?(Қ-жахсы) 
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11.Татар баласының есімі, жасы нешеде?(Рәшит, жасы-7) 

12.Нартай мен Ертай жасы нешеде?(Нартай-8,Ертай-6) 

13.Соғыстан аяғынан айырылып қайтқан кім?(Берден) 

14.Ахметтің балаларының есімдері?(Келімбет, Жолымбет, Нарымбет) 

15.-Ӛй, қалқабастар, қорықпаңдар, бері жүріңдер, -деді....Кімнің сӛзі?(басқарма) 

3 кезең.Залдағы кӛрермендермен «Шатыстыру»ойынының сұрағы: 

1.Мұхтар Мағауин 1940 не 1945 жылы туған.(1940) 

2. Мұхтар Мағауин еңбек жолын 1963 не 1965 жылы бастады.(1965) 

3.Баспасӛз беттерінде алғаш рет 1959 не 1980 жылдары жариялана бастады.(1959) 

4 кезең Білгірлер кезеңінің сұрақтары: 

Қызыл жолақтың ең қиын сұрағы: 

«Мағауинсыз қазақ руханиятының аспаны аласа» кім айтқан? 

а)Ғабит Мүсірепов; ә)Мұхтар Әуезов; б)Әбіш Кекілбеков;в)Н.Назарбаев; 

Сары жолақтың сұрақтары: 

1.М.Мағауин қай елдің сыйлығының иегері? 

а)Ресей;ә)Туркия;б)Чехия;в)Араб; 

2.М.Мағауиннің шығармаларының ішіндегі қай шығарма тарихи зерттеу еңбегі? 

а)Аласапыран;ә)Жармақ;б)Кӛк мұнар;в)Алдаспан; 

Жасыл жолақ сұрақтары: 

1.М.Мағауин қай облыста туған? 

а)Алматы;ә)Қызылорда;б)Семей;в)Жамбыл; 

2.М.Мағауиннің қазіргі таңдағы тұрақты мекен орнын ата? 

а)Туркия;ә)Алматы;б)Чехия;в)Астана; 

3.М.Мағауиннің ата тегін дұрыс ата?  

а)Мұқашұлы;ә)Мұқанұлы;б)Мұхтарұлы;в)Мұратұлы; 

Жүргізуші: 

 Уа, Мұха, Мұхтар десе Мұхтарсың, 

Бәйгі бермес құлагердей тұлпарсың. 

Алладан соң сыйынарың Абай, Мұхтар, 

Ӛзіңсің Қазыбектей әділет туын ұстар-деп жырлағандай, бүгінгі Мұхтар 
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ағамыздың мерейтойыңа арнайы дайындалған сайысымыз ӛз мәресіне жетті.Сайыс 

бар жерде жеңісте бар, жеңілісте бар. Жеңіске жетіп ӛзінің алғырлығын, білгірін, 

білімін кӛрсеткен қатысушымызды құттықтап, алдағы жолда тек қана жоғары, биік 

шыңдардан кӛріне беруіңе тілектеспіз. Барлықтарыңызға бүгінгі сайысымызға 

белсене қатысқандар үшін алғысымыз шексіз. Әрдайым ӛз 

жетістіктеріңді,білімдерінді кӛрсетіп,Қазақстанның кӛк туын тек биіктен ғана 

кӛрсете беріңдер. Ал сайыста ӛз білімін кӛрсете білген қатысушы «М.Мағауин 

шығармашылығының білгірі» атты медалмен марапатталады.Мұхтар Мағауин әлемі 

біздің білімізге азық болсын,ашық болсын.Кездескенше,сау саламатта болайық. 

«Айшықты белестер» 

(Мерейгер М.Мағауиннің 75 жылдығына арналған сөйлейтін көрме) 

кітапхана қорында М.Мағауиннің ӛмірі,шығармашылығы,еңбектері,фотосуреттері 

бар басылымдардың барлықтарын жинақтап «Айшықты белестер» деп аталатын 

жылдың мерейгер жазушыларына арналған сӛрелер безендіріледі. 

Кітапханашы: 

Мұхтар ағамызға арналған арнау: 

 Атандың тірі классик елден ерек, 

Жасыңнан әдебиетке болдың зерек. 

Жүргенде ӛз арамызда ғұламамыз, 

Біреуді тӛрге шығарып неге керек. 

Тұрлаулы, тиянақты әрбір ісің, 

Танылды қалың кӛпке ақыл, күшің. 

Ел қамын күні, түні ойлайтұғын, 

Сен бүгінгі қазағымның Абайысың. 

Сен кӛптің бірі емессің, орта болсын, 

Қыдырсың ғой деп тілейтін үйге қонсын. 

Елің үшін түн ұйқынды тӛрт бӛлесің, 

Алла қолдап, ылғида жолың болсын.           Сағат АРЫНҰЛЫ. 

Кітапханашы:Мұхтар Мағауин қазақ әдебиетінің дамуына жаңа қарқын қосқан 

айрықша кӛзге түскен, қарқынын әлі күнге үдетпесе,бәсеңдетпей, жанқиярлық 
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танытып келе жатқан кесек тұлғамыз. Тӛл тарихымыз зерттеп, жаппай жұмыс жасап 

жүрген ірі жазушы,озан ойшыл ғалым. 

Қысқаша ӛмірбаяны: 1940жылы 2 ақпанда Семей облысының, Шұбартау 

ауданында туған. 1962 жылы қазақ мемлекеттік университетінің филология 

факультетін,1965 жылы аспиратурасын бітірген.1965 жылы «Қазақ әдебиеті» 

газетінде бӛлім меңгерушісі 1967-1972 жылдары «Жазушы»баспасының бас 

редакторыының орынбасары,1983-1984 еркін шығармашылық қызметте,1984-1986 

«Жазушы»журналының бас редакторы,қазіргі уақытта еркін шығармашылық 

қызметте. Филология ғылымының докторы,Қазақстанның Халық 

жазушысы,Туркияның халықаралық «Түрік дүниесіне қызмет»сыйлығының иегері. 

            М.Мағауин нені жазса да тәуелсіз сана тұрғысынан адамшылдық пен 

мейірімділікті,әділет пен адалдықты жоғары қояды. Ал ӛмір құбылыстары мен адам 

характерін шеберлікпен суреттей алған жазушыны «кӛргіштік» қасиеті бар ӛткір 

жазушылардың ғана қолынан келеді. Сондай жазушылар қатарына жататын 

М.Мағауиннің бірнеше шығармаларын атап кететін боласақ, олар: «Кӛкмұнар» 

(роман, 1972), «Бір атаның балалары», «Аласапыран» (тарихи роман-дилогия, 1980-

1982), «Шақан Шері» (роман), «Мен» (ғүмырбаяндық роман-хамса), «Құмырсқа-

қырғын» (әңгімелер), «Ұлтсыздану ұраны» (мақалалар) және тағы басқа кӛптеген 

кітаптары жарық кӛрген.  

(Сӛйлейтін кӛрме жұмысының шарты бойынша мерейгер жазушыға байланысты 

жұмбақ қалташалардың тапсырмаларын орындау керек.) 

1 тапсырма.М.Мағауин жайлы екі-тӛрт ауыз ӛлең құрастыр. 

2 тапсырма.Мына үзіндіні оқып, әртістік қабілетінді кӛрсет. 

Едіге бір тізерлеп отыра қалып,түйе жүн биялайын лақтырып тастап,сол қолын 

алға қарай созды да,оң қолының сұқ саусағымен «шүріппені» басып,басып жіберді. 

-Пух,пух,пух! 

3 тапсырма.Кӛрмеде тұрған М.Мағауиннің тӛртінші кітабының қысқаша мазмұнын 

түсіндір. 

4 тапсырма. Жазушының «Бір атаның балалары» атты шығармасына басқа қандай 

атау берер едің? 
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5 тапсырма. Жазушыға қояр сұрағын немесе хат жаз. 

Иә, дұрыс айтасыздар Мұхтар Мағауин атамыз осындай аса талантты 

жазушы,бір туар тұлға. 

Мұхтар  Мағауин әлемін білеміз бе? 

(викториналық ойын) 

1.Мұхтар Мағауин  қайда, қашан туды? 

Жауабы:1940жылы 2 ақпанда Семей облысының, Шұбартау ауданында туған. 

2.Мұхтар Мағауин  қазір қай қызметте істеп жүр? 

Жауабы:Қазіргі уақытта еркін шығармашылық қызметте. 

3.Мұхтар Мағауин баспасӛз беттерінде нешінші жылы алғаш басылды? 

Жауабы:Баспасӛз бетінде алғаш рет 1959 жылы кӛрінді. 

4.Жазушының қандай шығармаларын білесіңдер? 

Жауабы: «Кӛкмұнар», «Бір атаның балалары», «Аласапыран» , «Шақан Шері» 

(роман), «Мен», «Құмырсқа-қырғын», «Ұлтсыздану ұраны» және т.б. 

5.Жазушы биыл неше жаста? 

Жазушы:жетпіс бес жаста. 

6.Мұхтар ағамыз ҚазМУ қашан, қалай бітірді? 

Жазушы:ҚазМУ-ды (1962), осы университеттің аспирантурасын бітірген (1965). 

7. Жазушының университеттегі диплом жұмысын ата? 

Жауабы: «ЕрТарғын» жыры және қазақ эпосының зерттеудің кейбір мәселелері 

деген тақырыпта диплом жұмысын жасады. 

8.М.Мағауиннің Чех Республикасының Прага қаласында басылып шыққан романын 

ата? 

Жауабы: «Жармақ» 

9.Мұхтар ағамыздың  халықаралық сыйлығын  ата? 

Жауабы:«Түркі дүниесіне қызмет»сыйлығының иегері. 

10.Мұхтар неше жасында Абай ӛлеңдерін жатқа айтқан? 

Жауабы:алты жасында. 

 

Ойлан тап! 
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Ойынның шарты:ойын 3-кезеңнен тұрады. Тапсырманың яғни берілген 

карточкалардың бір бӛлігінде жазушының шығармаларынан үзінді қай шығармадан 

алынғанын атау керек.Ең кӛп карточка жинаған ойыншы  жеңіске жетеді.  

1-кезең 

1.Едіге дәл құлағының түбінен шыққан дүбірден оянып кетті. Тасыр-тұсыр тұяқ 

даусы күңгірт тарта берді де,к енет пышақ кескендей тыйылды. 

Жауабы:(Қияндағы қыстау) 

2.Шаңқа!Аула ішінен қыңсылаған дыбыс шықты.Күшік!Алайда қақпана ашуға 

болмайды.Бӛтен үй. Тіпті бӛтен үй болмағанның ӛзінде аша алмас еді:тиекке қолы 

жетпейді. 

Жауабы: (Шаңқа) 

3.Аты Әлендікі демесек, қанден бұрынғыша иесіз күйінде қалды. Отағасы таң 

азаннан кетіп, кеш бата әрең оралады. 

Жауабы:(Иесіз) 

4.Әлдебір ойыншыққа кӛңлі соқса, қашанда: «Ертең туысқан ағамыз әпереді»деп 

сӛйлейді.Сондағы автоматтарын да бұзған жоқ. Әлі ойнап жүр.Туысқан ағаларына 

уәде берген кӛрінеді. 

Жауабы:(Туысқан аға) 

5.Ақсақал маған қарамады. Кӛзі кептерлерде. Ойы әлдеқайда. Бірақ машығынан 

жағылар емес.Қолындағысы-нанның қыртысы тұқылы екен. Ширек бӛлкедей. 

Жауабы:(Кӛк кептер) 

6. Әжесін жалғызсыратпай, ӛз қолымен күтеді. Киімнің жақсысы...Тамақтың 

тәттісі...Мұның әжесіндей әже жоқ...Ешкімде...Еш...  кім...  Еш... 

Жауабы:(Әже) 

7. Мен кішкентай кезімде оң аяғым қайсы, сол аяғым қайсы-ажырата алмаушы едім. 

Оң аяқтың, сол аяқтың ӛздерін емес. Етікті. Етіктің қай сыңары қай аяққа келетінін 

айыра білмеймін.Алдымен бір аяғымды кием.Ойланып отырып,екіншісін кием.Екі 

аяқты қатар қойып,салыстырып қараймын. 

Жауабы:(Оң мен сол) 

8. Құрт-ірімшік күнде жейміз. Айран, қаймақ, сүт-ақ атаулы үйреншікті тамақ. Нан 
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іздемейміз.Тоқшылық болмаса да, жоқшылық емес. Әйтсе де бірдеңе жетіспейтін 

сияқты.Тәтті жағы. Бал емес. Кәмпит, шоқалад емес. Кәдімгі қант. 

Жауабы:(Қант пен ірімшік) 

9. Сонымен, бірінші құлақты мен алдым. Екінші құлақ Әскержанға тартылды. 

Қарным ашып отырған,майлы құлақты апара бергенім сол еді,Әскержанның бақ 

еткен даусы шықты: 

Мынау-жарты құлақ! 

 Жауабы:(Құлаққа талас) 

 10. -Ал, ағайын, тегіс жиналсаң, сӛзіме құлақ сал,-деді басқарма. - Ӛздерің 

білесіңдер, мен жұмысшы әкелем деп кеттім. Ақыры былай болды.  

Жауабы:(Бір атаның балалары) 

2-кезең 

Жазушының «Бір атаның балалары» шығармасынан алынған үзіндіні 

жалғастыр...  

1. - Сабыр, ағайын, сабыр,- деді басқарма қолын кӛтеріп. -Менің әкелгенім...(алты-

ақ) бала. Қанша бала? 

2. Стройдың басында тұрған екеу қазақ балалары,үлкені сегізде,кішісі 

алтыда,мынаусы....(Нартай),анаусы...(Ертай),екеуі ағайынды. Балалардың аттарың 

ата? 

3.Бұлардан соңғы-татар баласы баласы Рәшит,жасы...(жетіде). Жасы нешеде? 

4.Сіздерден жасыратын не бар,тегі жаман...(неміс).Тегі кім? 

5. –Еміске сен үш саусағынды берсең,мен үш ұлымды бергем.Мына жұртты бӛгемей 

баламның атын айт.(Зигфрид Вольфганг Вагнер). Баланың шын атын ата? 

3-кезең 

Жазушының ең үлкен,ғылыми-зерттеу еңбегін ата?(жауабы-АЛДАСПАН) 

(3 әріп ашуға рұқсат бар) 
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«Қара сӛзбен жазылған шер-толғау» 

(жоғары  сынып оқушыларына арналған оқырмандар конференциясы) 

Жазушы М. Мұхтар Мағауиннің «Жармақ» атты романы бойынша оқырмандар 

конференциясын ӛткізуді ұсынамыз. Конференция барысында «Үш ғасырды 

тірілткен» атты кітап кӛрмесін ұйымдастыруға болады. Кітап кӛрменің бірінші 

бӛлімі-жазушының ӛмірбаянына, ал екінші бӛліміне шығармашылығы мен 

аудармаларына, үшінші бӛлімі «Жармақ» романына арналады. 

Конференцияға арналған сұрақтар жобасы: 

1.Жармақ романын қандай заманға сай шер-толғау? 

2.Басты кейіпкерін ата,кейіпкерді ӛз ойынша суретте? 

3.Не себептен жармақтың жолы екіге айырылады? 

4.Ӛмірде ӛзің қай жармақтың жолы болар дер едің? 

5.Ұлтшыл және  ұлтсыз сӛздерінің мағынасын түсіндір? 

6.Жармақ қандай қорытындыға келді, ал сен қандай қорытынды жасар едің? 

7. «Еліміздің болашғы, ұлтымыздың келешегі» деген жастар қандай болу керек? 

8. Роман неге үйретеді, атауын басқаша қалай атауға болады? 

9.Роман қай жылы,қайда жазылып шықты? 

10.Романда қай жыраудың ӛлең сӛздері эпиграф етіп алынған және осы Бұқар 

жырау шер толғауының мағынасын түсіндір? 

Мұхтар Мағауин шығармалары туралы ой-пікірлер: 

1.Қай заманда ӛмір сүрсе де ӛзінің жазушылық ұстанымына адал, алған бағытынан 

таймайтын, мәңгілік ӛлшемдерді темірқазық қылып алған жазушылардың бірі де 

бірегейі - Мұхтар Мағауин. 

Бақытжан Раұымжанов, философия ғылымдарының кандидаты. 

2. М.Мағауиннің жазушылық кредосының алтын тіні - ұлттық мүдде. 

Омар Жәлел, Е. А.Бекетов атындағы ҚарМу-дың философия және психология 

факультетінің аға оқытушысы. 

3.Жазушының шығармалары оқырманды сӛзсіз әрталай ойларға жетелейді... 

Талантты тарихшы, болашағынан кӛп үміт күттірген, қазақтың шынайы тарихын 

жазып, отар елдің құлдық санадан арылуына дем берген жазушы -ол М.Мағауин 
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Қаршыға Мұқыш 

4.Мұхтар Мағауин қаламынан шыққан шығармалардың бәріне бірдей, үлкен-

кішілігіне қарамай, ерекше кӛкірек-кӛзімен үңілетінімді қадап айтқым келеді. 

Жазушының әуелгі әңгімелерінен бастап, эпикалық кең тынысты романдарына 

дейінгі бір-біріне үздіксіз ұласып, алтын тіндей үзілмей жалғасқан тамаша 

туындыларының әсер коэффициенті еш тӛмендеген емес. Демек, ғұмырлы болғаны. 

Анығында солай. 

Ғабит Мүсірепов. 

5.Мұхтар Мағауиннің басты ерекшелігі – атақ-дәрежесінде емес, қаламгерлік, 

қайраткерлік қасиетінде. «Ол – тек қана жазушы. Түрлі мәселелерге қатысты пікірін, 

кӛзқарасын, тіпті қазіргі хал-жағдайын жазған дүниелерінен ғана оқып білуге 

болады» 

Ұлы-Едіге. 

6. «Тарихымыздың аса бір елеулі кезеңін зерттеп, дәуірді тірілткен. Қазақ ойының, 

санасының, әдебиетінің бағына туған қайраткер» 

Мырзатай Жолдасбеков, кӛрнекті ғалым-түріктанушы 

Тарлан талант иесіне арналған жылы лебіз 

Мұхтар ата мерейтойыңыз құтты болсын! Жасыңыз қартайсада, қаламыңыз 

қарымынан қайтпасын!Қайда жүрсеңіз де Құдай қуат берсін! Қара қазақ үшін 

қаламыңызды қаңтармаңыз! 

 

Ар ма, арыс Мұхтарым, 

Қалпында ма күш-дарын? 

Ел қарайды батысқа, 

Қашан келер екен деп 

Жыл құсындай құстарым. 

 

Алаш маңдайына біткен қазақ жазушыларының шоқтығы биік зиялылардың 

бірегейі – Мағауин атамыздың ӛз елінде болмағаны біз үшін қандай ӛкінішті! 

Қандай ӛкінішті жасы ұлғайған шағында ӛз елінде болмағаны? бола алмағаны үшін 
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біздер…. Алаш арысына Алламыз ұзақ ғұмыр берсін! 
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